I do artigo 7°, da Lei n° 7.408, de 30 de 
dezembro de 1994, 

DECRETA: 
Art. 1° - São abertos às SECRETA-

RIAS DAS COMUNICAÇÕES SOCIAIS, 
DA EDUCAÇÃO E A FUNDAÇÃO MUNI-
CIPAL DE DESENVOLVIMENTO COMU-
NITÁRIO, 03 (três) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de 
R$ 554.000,00 (quinhentos e cinquenta 
e quatro mil reais), correspondente a 
140.253,1645 UROMGs (cento e quaren-
ta mil duzentas e cinquenta e três vírgula 
dezesseis quarenta e cinco Unidades de 
Referência Orçamentária do Município 
de Goiânia), destinados a constituirem 
reforços das seguintes dotações da vi-

[...]

III, do artigo 7°, da Lei n° 7.408, de 30 
de dezembro de 1994, 

DECRETA: 
Art. 1° - É aberto ao PARQUE MUTI-

RAMA DE GOIÂNIA, 01 (um) Crédito Adi-
cional de Natureza Suplementar, no mon-
tante de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), 
correspondente a 17.721,5189 UROMGs 
(dezessete mil setecentas e vinte e uma 
vírgula cinquenta e urna oitenta e nove 
Unidades de Referênqia Orçamentária 
do Município de Goiânia), destinado a 
constituir reforço da seguinte dotação da 
vigente Lei de Meios: 
4600 - PARQUE MUTIRAMA DE GOIÂ-
NIA 
4601-08462282.058-3111.00-40 - R$

[...]

Termo Aditivo ao Contrato n° 
027/94; 
Fundamento Legal: Lei 8.666 de 
21/06/93; 
Objeto: Contratação de serviços extras 
para a ampliação da Escola Municipal 
Jarbas Jaime, localizada nesta Capital; 
Prazo de execução: 15 (quinze) dias cor-
ridos; 
Valor: R$ 1.542,73 (um mil, quinhentos 
e quarenta e dois reais, setenta e três 
centavos); Dotação Orçamentária: 
1801.08.42.188.1.002.41110.00.02, 
oriunda de recursos do Tesouro Muni-
cipal; 
Pagamento: Mediante apresentação de 
fatura, em uma única parcela após térmi-
no do serviço; 
Data Assinatura: 12/09/95

[...]

Termo Aditivo ao Contrato n° 
012/94; 
Fundamento Legal: Lei 8.666 de 
21/06/93; 
Objeta: Contratação de serviços extras 
para a ampliação da Escola Municipal 
Antônio Félix,/localizada nesta Capital; 
Prazo de execução: 15 (quinze) dias cor-
ridos; 
Valor: R$ 7.214,01 (sete mil, duzentos e 
quatorze reais e um centavo); 
Dotação Orçamentária: 
1801.08.42.188.1.002.41110.00.02, 
oriunda de recursos do Tesouro Muni-
cipal; 
Pagamento: Mediante apresentação de 
fatura, em uma única parcela após o tér-
mino do serviço; 
Data Assinatura: 12/09/95.